Ciim compertum Nobis fit , nonnullos ex iis Principibus qui

Romano Pontifici fe devoverunt , & Religionis nomine tenus

prxtenfx Carholicx fed revera Romanx five Papalis AiTerrores

& Propugnatores videri volunt , Confcederationem adverfus eos
omnes fecifle qui verum & fincerum Dei Cultum fecundum E-
vangelium Chrifti profitentur , ineunda Nobis fuit ratio qua iftos

eorum conatus& periculofa Confilia , Deopropitio, irrira facere-

musj & quo id commodius fieri poterit, illud imprimis Nobis
curxfuit ut Foedus aliquod ardtum facrofandtum atque inviola-

tum , inter Nos & chariffimam Sororem & Confanguineam nos-

tram Elizabetbam , eadem gratia , Anglite VrnnciiS <^ Hiherniie

Reginam iniretur , tum propter Regnorum Vicinitatem , Religio-

nifque inter Nos Concordiam , quibus ex rebus maximx proficif.

cuntur oportunitates , 6: ad Inimicorum Religionis noftrx Co-
natus frangendos , & ad utrunque noltrum & Regna urraque
noftra feliciter & proipere Jundtis Confiliis & Viribus tuenda ,&
ad veram Pietatem fandte confervandam atque propugnandam.

* Nos itaque,fidelem & prxdiledtum Nobis Confanguineum & • xv;
Confiliarium , Francifcum Bothvelia: Comitem Dominum de Hail- 8oi.
lis & Creichtonn magnum Regni noftri Admirailum, &, di-

ledtos noftros Confiliarios , Rohertum Domivum de Boyde Con-
fanguineum noftrum, & Jacobum Home de Coldinknowis Equi-
tem Auratum Cubicularium noftrum, & Caftri noftri Edunbur-
genfis Capitaneum, quorum Fidem Integrirarem atque Pruden-
tiam multis ex rebus perfpedtam atqie e.xploratam habemus,
Commillarios noftros Legatos ac Nuncios, tam generales quam
fpeciales, nominamus conftituimus atquc ordinamus per Prxfen-

tes;

Dantes &: concedentes iis aut eorum duobus plenam Faculta-

tem arque Poreftatem cum CommiiTariis aut Legatis quibufcum-
que, per didtam Sororem & Confanguineani noftram legitime

coniritutis aut conftituendis, Audthoritateque fufficiente prxditis,

agendi tradtandi pacifcendi atque concludendi de Foedere , ac

Liga inter Nos & didtam Anglia
,
^c. Reginam chariffimam So-

rorem & confanguineam noftram ineunda , ac de & fuper Ar-
ticulis Capitulis Pundtis Conventionibus & Conditionibus qui-

bufcunque, ad ardtiorem Amicitiam & Foedus inter Nos &:
Regna & didtam Sororem noftram & Succeflores utriufque nos-

trum , & Regna & Dominia noilra & utriufque noftrum , facienti-

bus , ineundis atque pacifcendis

;

Et quo firmius ac diuturnius hujufmodi Fcedus inter Nos con-
fiftat, ne ex fuperiorum temporum Querelis aliqux Simultates
remaneant , ac omnis penitias memoria prxteritarum Contraver-
iiarum perpetua oblivione fopiatur, committimus prxterea atque
mandamus CommilTariis noftris fupradidtis , ac iis feu eorum
duobus plenam Facultaiem & Authoritatem concedimus , cum
Commiffariis didtx Sororis & Confanguinex noftrx, ut fupra-

didtum eft , nominandis atquc deputandis , de omnibus Direptio-
nibus Spoliis & Latrociniis OflFenfionibus Injuriis ac Delidtis qui-
bufcunque, qux ex antiqua & laudabili Confuetudine & fecun-
diim Foederum priorum tenorem

, per Prxfedtos Limitum u-
triufque Regni decidi ac terminari confueverunt , tradtandi , Sc
qux maxime ad Amicitiam & Foedus cum Sorore & Confangui-
nea noilra confervandam pertinere videbuntur, prout Caufx qua-
litas aut Juris & j^quitatis ratio poftulabit , Itatuendi atque ter-

minandii & ad cxtera omnia fiicienda quK didtis CommiiTiriis
noftris aut eorum duobus, ad Tranquillitatem utriufque noftriim

& Regnorum utriufque noftrum confervandam, pertinere vide-

buntur, & ad ea omnia peragenda qux Nos facere poilemus li

prxfentes hujufmodi Tradtatui interelTcmusi

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio , Nos ea omnia
qux per CommilTarios noftros feu eorum duos promilla padia

aut conclufa fuerint, raca & grata perpetuis temporibus habitu-

tos.
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tlix,.

m. D. In cujus rei Teftimonium , PriEfemibus manu noftra fignatis

586. Sigilluni noftrum Magnum appcndi curavimus.

Dat. e Regia noftra Falklattd. decimo nono Die Menfis Junii,

Anno Rcgni noftri decimonono, 1586.

Elizahctha, Dei Gratia, Angliee Fratuia & Hiheriiia Tiegina

Fidei Defenfatrix , &c. univerfis & fingulis ad quos pervenerint

Prxfentes, Salutem.
Ciim compertum Nobis fit , nonnullos ex iis Principibus qui

Romano Pontifici fe devoverunt , Religionis Nomine tenus prx-
tenfa: Catholicas fed revera Romanx live Papalis Affertores &
Propugnatores videri volunt , Confcederationem adverfus eos om-
nes fecilTe qui verum ac fyncerum Dei Cultum fecundum^ E-
vangelium Ciirifti prolitentur , ineunda Nobis fuit ratio qua is-

tos eorum Conatus & periculofa Confilia , Deo propitio , irrita

-faceremus, & quo id commodius fieri polerit , illud imprimis

Nobis curx fuic ut Fcedus aliquod ardtum facrofandtum atque

inviolaturn, inter Nos Sc chariftimum Fratrem & confanguincut^

noltrum Jacohum Sextum , eidem Dei Gratia, Rege?» Scotorum

inirctur, tum propter Regnorum Vicinitatem, Rchgionifque in-

tcr Nos concordiam
, quibus ex rebus maximae proficilcuntur

oportunitates , & adlnimicorum ReHgionis noftric Conatus fran-

gendos, & ad utrunque noltrum ac Regna utraque noftra feli-

citer & profpere
,

jundlis ConfiUis & Viribus, tuenda, & ad

veram Pietatem fandtc confervandam atque propugnandam
j

Nos itaque , fidelem & pr rdilectum Nobis confanguineum nos-

trum , Ed-xarJum Rutlavr.iiS Comitern Dominum de Roos &
Hamlacke Bevoir & Trufbut, * praecbri Ordinis Garterii Mili-

tem , & Diledos Nobis Gulielmum Baronevi de Euers in Conci-
lio noftro in Borealibus partibus Regni noftri Viceprxiidentem,

& Thoviam^ 'Ravdol^h Camerarium Scaccarii & Magiftrum E-
quorum difpolitoruni

, quorum Fidem Integritatcm atque Pruden-
tiammultisex rebus perfpedtam atque expIoratamhabemus,Com-
miirarios ncftros Legatos ac Nuncios , tam generales quam fpe-

ciales, nommamus conftituimus atque ordinamus per Prcefentes;

Dantes & concedentes eis , aut eorum duobus ,
plenam Facul-

tatem atque Poteftatem, cum Commiffariis aut Legatis quibuf-

cunque, per didlum Fratrem, & Confanguineum noflrum legi-

timc conftitutis aut conftituendis Authoritateque fufficiente pras-

ditis , agendi tra£tandi pacifcendi atque concludendi de Foede-

re , & Liga , inter Kos &c didum Regem Scotorum chariffi-

mum Fratrem & confanguineum noftrum , ineunda, ac de 1&
fuper Articulis Capitulis Pundis Conventionibus & Conditioni-

bus quibufcunque, ardtiorem Amicitiam & Foedus , inter Nos
& didum Fratrem noftrum ac SuccetTores utriufque noftrumj
& Regna & Dominia noftra & utriufque noftrum , ineundis at-

que pacifcendis;

Et qu6 firmius ac diuturnius hujufmodi Fccdus inter Nos con-
fiftat, ne ex fupcriorum temporum Qiierelis aliquse Simultates

rcmaneant, ac omnis penitus memoria prasteritarum Contraver-

iiarum perpetua oblivione fopiatur, Commiffariis noftris fupracii-

dtis, ac eis feu eorum duobus plenam Facultatem & Authorita-

tem concedimus, cum Comraiffariis di£ti Fratris & Confangui-
nei noftri uc fupradiiftum eft nominandis atque deputandis , de
omnibus Direpnonibus Spoliis & Latrociniis Oflfenf.onibus Inju-

riis ac Delidis quibufcunque, quje ex antiqua & iaudabili Con-
fuetudine, & fecundum Foederum priorum tenorem, per Prae-

fedtos Limitum utriufque Regni , decidi ac terminari confueve-
runt , tradtandi , & quae maxime ad Amicitiam & Foedus cum
Fratre & Confanguineo noftro confcrvandam pertinere videbun-

tur, prout Cauliie qualitas aut Juris & ^quitatis racio poftulabir,

ftatuendi atque terminandi j & ad cxtera omnia facienda qux
didtis Commiffariis noftris aut eorum duobus, ad Tranquillita-

tem utriufquc noftrum & Regnorum utriufque noftrum confer-

vandam , & ad verum Dei Cultum amplificandum pertinere vi-

debuntur ; & ad- ea omnia peragenda quse Nos facere poffemus

ft Prasfentcs hujufmodi tradtatui intereftemusj

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio, Nos ea omnia
quas, per didtos Commiffarios noftros feu ecrum duos, promis-